Proc. Leg. nº 6073/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2192/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

1- Estão tendo alguns procedimentos de
retirada de água da lagoa do CLT?

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1- Estão tendo alguns procedimentos de retirada de
água da lagoa do CLT?

2- Se sim, esta água esta sendo direcionada para
qual local?

       Justificativa

                      Os questionamentos acima apresentados enquadram-
se na função constitucional da vereadora subscritora da presente no que
se referem a fiscalização do Poder Executivo Municipal, visando a lisura
dos atos, e atendimento dos princípios constitucionais vigentes.

Limitado ao quanto aqui fora exposto
Pede e aguarda aprovação.

Valinhos, 5 de dezembro de 2022.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 85AGB7R4AN7U4544
		2022-12-05T11:28:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura